

Udarbejdelse af strategier under Fritids-, Idræts- og Kulturpolitikken

FIK politikken indeholder en overordnet vision og 7 målsætninger. Der skal udarbejdes strategier, som sikrer at de syv målsætninger i FIK-politikken opfyldes.

Visionen er:

Sammen vil vi skabe rammerne for, at kultur- og fritidslivet bliver omdrejningspunktet for et indholdsrigt og aktivt liv i Varde Kommune. Vi vil gøre det markante i kultur- og fritidslivet til kendetegn for Varde Kommune.

Udarbejdelsen af FIK-politikken skete i tæt samarbejde med en tværforvaltnings arbejdsgruppe og en bredt sammensat sparringsgruppe med interessanter fra hele fagområdet. Efter politisk godkendelse, blev politikken sendt i høring, hvor også alle borgere kunne komme med kommentarer. Kommentarerne er vurderet og indarbejdet i politikken. FIK-politikken er derfor udarbejdet i samarbejde med interessenter og borgere fra Varde Kommune.

På den baggrund foreslår forvaltningen en proces, hvor strategierne i højere grad udarbejdes af forvaltningen med inddragelse af udvalgte interessenter og med hensyn til de tidligere fremsatte bemærkninger.

Flere af målsætningerne hænger tæt sammen med udvalgte institutioners visioner og strategier samt de af Udvalget vedtagne udviklingsmål, som udspringer af visionsdrøftelserne med Udvalget. Arbejdet med udformning af strategier i FIK-politikken skal derfor sikre en tværgående sammenhæng. Det betyder at udvalgte strategier i FIK-politikken skal udformes i tæt samarbejde med nøgleinteressenter som fx Bibliotek, Musik- & Billedskolen, Varde Museum og NaturKulturVarde.

Endelig skal strategierne sikre en kobling til Varde Kommunes vision "Vi i naturen".

Overordnet foreslås en proces, hvor Kultur og Fritid (evt. sammen med nøgleinteressenterne) laver et udkast til strategier som efterfølgende kvalificeres af interessenter fra de enkelte fagområder. Kultur og Fritid overordnet ansvarlig for den samlede proces.

Kultur og Fritid foreslår en proces som igangsættes i efteråret 2015 og så strategier for alle 7 områder er politisk godkendt inden sommeren 2016.

Modellen for hvordan strategierne udformes, herunder formål, detaligeringsgrad, varighed mv. afklares forinden igangsætning af arbejdet med Politik og Analyse.

Der er følgende målsætninger i FIK-politikken:

Målsætning 1: Idræt

Vi vil arbejde for, at det bliver muligt for alle borgere at dyrke idræt. Det er et mål, at idrætstilbuddene svarer overens med borgernes efterspørgsel og behov

Ansvarlig: Kultur og Fritid

Interessenter: Idrætsrådet, Foreningsråd, SIV.

Målsætning 2: Kunst – musik – drama

Det skal være muligt at opleve og dyrke de forskellige kunstarter, herunder musik, scene-og billedkunst. Kunsten skal være tilgængelig for alle borgere

Ansvarlig: Kultur og Fritid / Musik- & Billedskolen

Interessenter: Kulturelt Råd, Foreningsråd

Målsætning 3: Faciliteter

Vi vil arbejde for, at der er faciliteter, så borgerne har let adgang til og kan dyrke kultur- og fritidsaktiviteter året rundt. Det er et mål, at faciliteterne følger borgernes vaner og behov. Det er ligeledes et mål, at faciliteterne kan rumme større begivenheder, som kan tiltrække borgere fra andre kommuner.

Vi vil arbejde for, at vores faciliteter nedbryder den traditionelle opfattelse af inde- og uderum.

Ansvarlig: Kultur og Fritid

Interessenter: Idrætsrådet, Foreningsrådet, SIV

Målsætning 4: Folkeoplysning

Vi vil støtte foreninger, aftenskoler og individuelle ildsjæle til at bidrage til den fortsatte udvikling af foreningsdemokratiet og kultur- og fritidstilbudene.

Ansvarlig: Kultur og Fritid

Interessenter: Idrætsrådet, Foreningsrådet, Aftenskolerådet, Kulturelt Råd, SIV

Målsætning 5: Fritid

Varde Kommunes borgere skal i deres fritid involveres i kommunens kulturelle tilbud og være aktive i foreningslivet.

Naturen skal være et fast omdrejningspunkt for vores fritidsliv.

Ansvarlig: Kultur og Fritid / NaturKulturVarde

Interessenter: Idrætsrådet, Foreningsrådet, Aftenskolerådet, Kulturelt Råd

Målsætning 6: Museum

Museerne skal være fyrtårne, både som åbne og engagerende kulturinstitutioner i kommunen og som turistattraktioner på internationalt niveau.

Ansvarlig: Kultur og Fritid / Varde Museum
Interessenter: Kulturelt Råd

Målsætning 7: Bibliotek

Det skal være nemt at bruge bibliotekerne, så læsning og aktivt medborgerskab fremmes og demokratiet styrkes.

Ansvarlig: Kultur og Fritid / Varde Bibliotek
Interessenter: Kulturelt Råd

